[bookmark: _GoBack]
Requerimento N°027 de 2018
do Vereador ‘JOÃO DA LUZ’

REQUER DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO A TOTAL RETIRADA E DESVINCULAÇÃO DA ESCOLA PROFESSORA MAURA ARRUDA DA SILVA LOCALIZADA NA RUA PARAÍBA, QD.16, S/N, BAIRRO JARDIM PROMISSÃO, DESTE MUNICÍPIO E TAMBÉM PASSA A REQUERER DA SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL QUE UTILIZE O LOCAL COM FINALIDADE DE INSTALAÇÃO DE PONTO DE ATENDIMENTO QUE ATENDA A POPULAÇÃO LOCAL E ADJACÊNCIAS.

                     Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis, o vereador abaixo-assinado a V. Ex.ª, ouvida a casa que:
	             Nos termos do artigo 132, inciso I, do Regimento Interno, que sejam enviados ofícios as Secretárias Municipais de Educação e de Desenvolvimento Social, com finalidade de desvinculação de escola inativa no local, com indicação da necessidade de instalação de um Ponto de atendimento que atenda a população da área, dando ao lugar uma finalidade social e objetiva.
JUSTIFICATIVA

                      Pede pela instalação de um Ponto de atendimento no endereço já citado, tendo em vista que neste local funcionava uma escola que atualmente encontra-se abandonada. Tal descaso com o local vem gerando riscos a segurança das pessoas que residem naquelas redondezas.
Em atendimento ao clamor local, que requer a instalação do referido ponto de atendimento no Bairro Jardim Promissão, para que desta forma também venham ser atendidos e contemplados.
Atento ao pedido dos moradores das redondezas da escola abandonada e que tem por representante do pedido o Sr. Geraldo Chaves Dultra, contato (62) 99438-2717, que passa a requerer providências no sentido de resposta imediata a este requerimento.
Certo de que a solicitação será atendida que reitera-se votos de estima e consideração.

Sala das sessões. 13 de Março de 2018.

________________________
‘JOÃO DA LUZ’- PHS
VEREADOR